اکثر افرادی که در آن مقطع تاریخی، خود را "کمونیست" می نامیدند، کمتر چیزی که بزبان می آوردند، مقولات "سکولار" و "لائسیسته" بود، آن نیروها، اکثراً "آنتیست" بودند و به مذهب و دین اعلان جنگ داده بودند.

آقای سعید کرامت در تاریخ ۲۱ مرداد ۱۳۸۳ (۱۱ - اوت ۲۰۰۴) در سایت "اخبار روز"، تحت عنوان "بازنگری تجربه مصدق" در نقد مقاله ی آقای حسن زهری سردبیر شهروند

(چاپ کانادا) و یکی از مقالات آقای مسعود بهنود (مندرج در سایت بی بی سی ۲۵ مرداد ۲۰۰۳ ، یعنی درست یکسال قبل که ، مصادف با پنجاهمین سالگرد کودتای ۲۸ مرداد بود) ، مقاله ای انتشار داده ، و در آن اشاره کرده است که :

آقای سعید کرامت، اگر آشنا شدن با تاریخ سیاسی معاصر ایران را عیب نمی دانستند ، و در این سمت و سوی مطالعه کرده بودند ، حتماً با این موضوع آشنا شده بودند که دکتر مصدق در کتاب " کاپیتولاسیون " در جهت عرفی کردن قوانین صحبت کرده است و در آن مقطع تاریخی ، صحبت از وجود قوانینی کرده است که اگر اتباع خارجی در ایران مرتکب جرمی شدند ، بتوان آنها را در ایران محاکمه و مجازات کرد.

دکتر مصدق، کتاب کاپیتولاسیون را در سال ۱۳۳۲ هجری قمری (۱۹۱۴ میلادی) نوشته است. ایشان در باره محتوی " قانون " در آن کتاب ، تاکید داشته است که :
« عقیده ما این است که قانون دولتی باید خود را به احتیاجات وقت و زمان و منافع انسان موافق نماید، نه این که احتیاجات و منافع انسان ، خودشان را مطابق قانون نمایند ».